
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilatredici  addì  DODICI  del mese di NOVEMBRE nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  a scavalco ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 131 
 in data 12/11/2013 
 Prot. N.  15890 

 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 19 DEL 19.2.2013. 
RICONOSCIUMENTO MAGGIORE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI “TEN. 
CECCHELE” DI ROSSANO VENETO PER ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO 
SVOLTA NELL’ANNO 2013.  



PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del  19.2.2013. 
Riconoscimento maggiore contributo al Gruppo Alpini “Ten. Cecchele”  di 
Rossano Veneto per attività di volontariato svolta nell’anno 2013.   
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 
- che con deliberazione di Giunta C. n. 19 del 19.2.2013 è  stato approvato il nuovo 
Protocollo d’Intesa tra il Comune di Rossano Veneto e il Gruppo Alpini  “Ten. 
Cecchele” di Rossano Veneto per lo svolgimento, in collaborazione con i servizi del 
Comune, di attività di volontariato in caso di necessità di pubblico servizio e in 
occasione di  attività sportive, culturali, di tutela dell’ambiente e di valorizzazione 
del territorio; 
 
- che sulla base degli interventi programmati  è prevista l’erogazione di un 
contributo annuo quale concorso nelle spese gestionali della Squadra di volontari 
per un importo non inferiore ad € 1.500,00 da erogarsi entro il  mese di   luglio 
dell’anno di riferimento e l’eventuale integrazione, su proposta del Responsabile del 
Serv. LL.PP./Manut.Patrimonio, di ulteriori € 500,00  da riconoscere alla squadra 
sulla base del numero di attività prestate e al numero effettivo di volontari  
impiegati; 
 
- che con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP./Manut. Patrimonio 
n. 92 del 4.7.2013 – Rep. Gen. n. 258 in pari data – è stato  impegnato ed erogato 
a favore dell’A.N.A. – Gruppo Alpini “Ten. Cecchele”, l’importo forfettario convenuto 
di  € 1.500,00 - come previsto all’art. 6 del Protocollo d’Intesa Rep. N. 1169/2013; 
 
VISTO che  il Capogruppo  del Gruppo Alpini “Ten. Cecchele”, con nota pervenuta 
al Prot. n. 15152 del 31.10.2013, ha presentato il rendiconto dell’attività svolta dalla 
squadra volontari  nel corso dell’anno 2013 (fino a fine Ottobre 2013) ed ha chiesto  
il riconoscimento di un maggior contributo a fronte dei numerosi e consistenti  
interventi prestati dai circa n. 40 volontari  impiegati (oltre ad attività periodiche),  
per un totale di  n. 1.289,5 ore  di prestazioni; 
 
RICHIAMATO l’art. 6 del  Protocollo d’Intesa Rep. N. 1169 del  1.3.2013 regolante 
il rapporto tra il Comune di Rossano Veneto e il Gruppo Alpini  di Rossano Veneto; 
 
RICONOSCIUTA ed apprezzata l’attività svolta, la disponibilità e la collaborazione  
dimostrate dal Gruppo Alpini nel corso dell’esercizio 2013,  
 
VISTO il vigente Regolamento che disciplina le modalità e i criteri per la 
concessione di convenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari a persone, Enti 
pubblici e privati; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 



 
DELIBERA 

 
 
1 - di riconoscere, per le ragioni in premessa evidenziate, al Gruppo Alpini “Ten. 
Cecchele” di Rossano Veneto, il maggior contributo di € 500,00  a fronte delle 
numerose attività di volontariato e collaborazione in interventi di pubblico servizio 
svolte nel corso dell’esercizio 2013; 
 
2 - di incaricare il preposto Servizio Tecnico Manutenzioni ad assumere il relativo 
impegno di spesa  e a corrispondere al predetto Gruppo Alpini  l’integrazione del 
contributo convenuto.   
 
 

* * * * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 
      IL  RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
       f.to BONANNO Arch. Corrado 
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1, del  D. Lgs. 267/2000. 
 
                 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE  
                                                           f.to PAN Rag. Zelia  
 
 
   
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del  D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  A SCAVALCO    

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 971 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 15/11/2013   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 15/11/2013    

                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


